
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 (SRP) 

Às 11:09 horas do dia 17 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2021, referente ao Processo
nº 28056, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SILVESTRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TUBO HOSPITALAR
Descrição Complementar: TUBO HOSPITALAR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COMPONENTES FILTRO HEPA,
ADICIONAIS C/ CONECTORES, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ INSUFLADOR
DE CO2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L , pelo melhor lance de R$
20,0000 e a quantidade de 1.600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
11:09:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 00.302.007/0001-68, Melhor lance: R$ 20,0000,
Motivo: dentro do estimado no processo

Item: 2
Descrição: LONA PLÁSTICA
Descrição Complementar: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 1 MM, LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 2,10 M, COR PRETA,
APLICAÇÃO COBERTURA DE CADAVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

13/05/2021
09:42:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas Maxlab, Científica e TA, foram
desclassificadas no parecer técnico, através do despacho nº 413/21 da Gerência de gestão de
equipamentos médico- hospitalares e odontológicos, pois não atendem ao solicitado, não
constam gramatura e não disponibilizou a documentação necessária.

Item: 3
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 40 G/M2, DIMENSÕES CERCA DE 90 X
210 CM, ESTERILIDADE USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 3,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de R$ 5,0000 ,
com valor negociado a R$ 3,1000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
11:09:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA
O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 5,0000, Valor Negociado:
R$ 3,1000, Motivo: negociado dentro da média estimada no processo

Fim do documento


